
 

 

 

   
 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

SETTORE SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE E MERCATI 
COMMERCIO SU AREA PUBBLICA E CANONE UNICO PATRIMONIALE 

  
 
Oggetto: DETERMINA DI APPROVAZIONE DI N. 2 GRADUATORIE FINALIZZATE ALL'ASSEGNAZIONE DEI 

POSTEGGI NELL'AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE "FIERA DEL CROCIFISSO 2026".  
 

 
Il Dirigente 

 
Premesso che: 

- l’amministrazione con delibera di Giunta Municipale n. 26/2026 ha autorizzato lo svolgimento della 

tradizionale “Fiera del Crocifisso” anche per l'anno 2026, sull’area di Via Giovanni Paolo Il ed 

eventualmente su altre strade che perimetrano il Parco del Mercatello nei seguenti venerdì del mese 

di Marzo: 6, 13, 20 e 27 p.v, dalle ore 8.00 alle ore 18.00; 

- con la medesima delibera ha demandato, allo scrivente Settore la predisposizione  dell’Avviso 

pubblico per la partecipazione alla manifestazione, secondo gli indirizzi in essa riportati; 

- ai fini dello svolgimento della fiera, con Determina Dirigenziale n. 575 del 02/02/2026 è stato 

approvato lo schema di avviso pubblico, i relativi modelli di domanda e la planimetria dell'area 

interessata; 

- è stato pubblicato l'Avviso in parola, con scadenza per la presentazione delle domande in data 

15/02/2025; 
Considerato che: 

- il predetto Avviso pubblico prevede che saranno stilati n. 2 elenchi, di cui uno per i venditori “professionali” ed uno 

per gli “hobbisti”; 

Preso atto che alla scadenza del termine previsto l’Ufficio Commercio su Aree Pubbliche e Canone Unico Patrimoniale, 

in applicazione dei criteri fissati nell'Avviso, ha valutato le domande di partecipazione alla fiera pervenute e predisposto 

i relativi elenchi; 

Ritenuto di approvare i predisposti elenchi allegati alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale, 

per la successiva assegnazioni dei posteggi; 

Visti l’art. 107 del d. lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. e l’art. 95 del vigente Statuto Comunale; 

Visto il decreto del Sindaco n. 0179351/2023 del 31/08/2023 con cui è stato conferito allo scrivente 

l’incarico di Dirigente del Settore Sportello Unico Attività Produttive e Mercati, come confermato 



con decreto del Commissario Prefettizio prot. n. 34940 del 11/02/2026; 

Dato atto che il funzionario responsabile del procedimento, ha convalidato nel Sistema Simel 2 la 

proposta di determinazione, così attestando che l’istruttoria è completa; 

Dato atto che con la firma della presente determinazione, si attesta la regolarità tecnica - 

amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto 

con Legge n. 213/2012; 

Verificato di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel presente atto amministrativo, in alcuna 

delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire 

dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241 del 1990, dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, 

dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013, dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e del Codice di comportamento 

integrativo del Comune di Salerno; 

Visto, altresì, il d.lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dati personali” integrato con le 

modifiche introdotte dal d.lgs. 101/2018 recante “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679”; 

DETERMINA 

1) approvare n. 2 elenchi predisposti dal Settore Sportello Unico Attività Produttive e Mercati – 

Ufficio Commercio su aree pubbliche e Canone Unico Patrimoniale, allegati alla presente 

determinazione a costituirne parte integrante e sostanziale, per la successiva assegnazione fino ad 

esaurimento, dei posteggi nell'ambito della manifestazione “Fiera del Crocifisso 2026”; 

2) stabilire che i soggetti, collocati utilmente negli elenchi allegati alla presente determina, dovranno trasmettere, se non 

già fatto, ed esclusivamente in modalità telematica alla seguente PEC del Settore: protocollosuap@pec.comune.salerno.it, 

entro le ore 23,59 del giorno 01/03/2026, la documentazione che verrà richiesta loro via pec ed indicata all’art. 8 

dell’Avviso Pubblico, al fine di consentire all’ufficio di trasmettere a mezzo pec le autorizzazioni prima dell'inizio della 

manifestazione prevista per il giorno 06 marzo 2026, a pena di decadenza e consequenziale assegnazione del posteggio 

ad altro operatore, con scorrimento della graduatoria; 

3) inviare il presente atto ed i relativi allegati all'Albo Pretorio ai fini della pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, 

con valore di notifica e conoscenza legale per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

4) dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
 

  Il Direttore   
         MAURIZIO DURANTE  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  949 del 20/02/2026, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
MAURIZIO DURANTE ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 21/02/2026 da Migliorato Gaetano.

mailto:protocollosuap@pec.comune.salerno.it

